
DŮM PŘÍRODY PÁLAVY 
Design expozice 
Grafické prvky

House of Nature
11. 05. 2020



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko ---

Odkaz na 3D výkres
---Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 

Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice G01.1

Fonty

Tituly a nadpisy v češtině

Tituly a nadpisy v angličtině 
Diskuze

Bodytext Goldplay Regular

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

Goldplay Regular Italic

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

Goldplay Medium

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

Goldplay Semibold

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko ---

Odkaz na 3D výkres
---Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 

Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice G01.2

Barevnost

Základní barvy

Pantone Black
C0 M0 Y0 K100 
R0 G0 B0

Pantone 580
C20 M0 Y34 K0 
R204 G219 B174

Pantone Warm Gray 11
C26 M36 Y38 K70 
R103 G92 B83

Pantone 304
C35 M0 Y5 K0 
R103 G92 B83

Pantone White
C0 M0 Y0 K0 
R255 G255 B255

Pantone 565
C30 M0 Y16 K0 
R181 G218 B210

Pantone Warm Gray 2
C6 M7 Y9 K11 
R213 G210 B202

Doplňkové barvy



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko

Odkaz na 3D výkres

Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 
Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice

Úvod Expozice1:10

G02
024_220

Grafický prvek

Grafický prvek

Titul Expozice

Úvod Expozice

Kód

Kód

TE

UE

Přibližné rozměry (v x š)

Přibližné rozměry (v x š)

17 znaků, výška verzálky 
50mm

580 x 820mm, výška 
verzálky 21/14mm

Grafický prvek

Úvod Expozice Anglicky

Kód UEA Přibližné rozměry (v x š)
520 x 600mm, výška 
verzálky 21/18/9mm

Pestřejší než se zdá   

Pálava – nejteplejší část naší republiky – je domovem 
mimořádně rozmanitého a stále se měnícího 
společenství živočichů a rostlin. Jeho důležitou součástí 
jsme i my, lidé. A podobně jako velké přirozené 
klimatické změny, i my dokážeme pestrost krajiny snížit. 
Nebo naopak zvýšit.

Na necelém 1% rozlohy České republiky tady najdete 
zhruba 2/3 všech rostlin, které u nás máme. Velké 
přírodní bohatství představují tisíce různých druhů 
vzácného hmyzu. Všechna zdejší přírodní prostředí,  
až na údolí řeky Dyje, přitom spojuje výrazný nedostatek 
vody – na povrchu i v podzemí.

Na této stěně vám představujeme malou ukázku z více než XY tisíc zajímavých  
druhů a XY typů stanovišť, o které Agentura ochrany přírody a krajiny na území 
chráněné krajinné oblasti Pálava pečuje.

ENGLISH PESTŘEJŠÍ NEŽ SE ZDÁ

Pálava – nejteplejší část naší republiky – je domovem 
mimořádně rozmanitého a stále se měnícího 
společenství živočichů a rostlin. Jeho důležitou 
součástí jsme i my, lidé. A podobně jako velké 
přirozené klimatické změny, i my dokážeme pestrost 
krajiny snížit. Nebo naopak zvýšit.

Na necelém 1% rozlohy České republiky tady najdete 
zhruba 2/3 všech rostlin, které u nás máme. Velké 
přírodní bohatství představují tisíce různých druhů 
vzácného hmyzu. Všechna zdejší přírodní prostředí,  
až na údolí řeky Dyje, přitom spojuje výrazný 
nedostatek vody – na povrchu i v podzemí.

Na této stěně vám představujeme malou ukázku z více než XY tisíc zajímavých druhů  
a XY typů stanovišť, o které Agentura ochrany přírody a krajiny na území chráněné  
krajinné oblasti Pálava pečuje.

TE

UE UEA

Výrobní procesAplikace

Aplikace

Omítnutá stěna

Omítnutá stěna

3D řezané písmo z 5mm kovu, 
práškové lakování, matný povrch

Aplikace
Omítnutá stěna

Výrobní proces

Výrobní proces

Poznámky

Poznámky

Poznámky

2D řezané písmo z fólie s 
vysokou adhesí, matný povrch

2D řezané písmo z ólie s vysokou 
adhesí v nestandardní barvě, 
matný povrch



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko

Odkaz na 3D výkres

Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 
Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice

Titul Změna 1:5

G03
024_230, 024_330

Grafický prvek

Grafický prvek

Titul Změna 

Titul Změna Anglicky

Kód

Kód

TZ

TZA

Přibližné rozměry (v x š)

Přibližné rozměry (v x š)

130 x 1550mm, výška 
verzálky 35mm

50 x 1500mm, výška 
verzálky 23mm

Nalezneme-li odpověď, nemáme ještě vyhráno.  
Musíme se rozhodnout a dohodnout.
If we find the answer, we have not won yet. We have to decide and agree.

TZ

TZA

Aplikace

Aplikace

Omítnutá stěna

Omítnutá stěna

Výrobní proces

Výrobní proces

Poznámky

Poznámky

2D řezané písmo z fólie s 
vysokou adhesí, matný povrch

2D řezané písmo z fólie s 
vysokou adhesí v nestandardní 
barvě, matný povrch

typický grafický prvek

typický grafický prvek



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko

Odkaz na 3D výkres

Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 
Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice

Úvod Mušov1:10

G04
024_230

Grafický prvek

Grafický prvek

Titul Mušov

Titul Mušov Anglicky

Kód

Kód

TM

TMA

Přibližné rozměry (v x š)

Přibližné rozměry (v x š)

Aplikace

Aplikace

85 x 475mm, výška 
verzálky 28mm

50 x 370mm, výška 
verzálky 16mm

Omítnutá stěna

Omítnutá stěna

Symbolem velké proměny, kterou prošla lužní krajina pod Pálavou 
je zaniklá obec Mušov. Nad hladinou Střední nádrže novomlýnských 
nádrží z ní zůstal jen kostel sv. Linharta. Její obyvatelé se v 80. letech 
minulého století většinou přestěhovali do nedalekých Pasohlávek.  
Jak na Mušov a okolní lužní louky a lesy vzpomínají? Poslechněte si 
jejich vyprávění. Staly se součástí cyklu Paměť národa.

English Symbolem velké proměny, kterou prošla lužní krajina pod Pálavou je 
zaniklá obec Mušov. Nad hladinou Střední nádrže novomlýnských nádrží z ní zůstal 
jen kostel sv. Linharta. Její obyvatelé se v 80. letech minulého století většinou 
přestěhovali do nedalekých Pasohlávek. Jak na Mušov a okolní lužní louky a lesy 
vzpomínají? Poslechněte si jejich vyprávění. Staly se součástí cyklu Paměť národa.

VZPOMÍNKY NA MUŠOV 
A PODPÁLAVSKÝ LUH
ENGLISH VZPOMÍNKY NA MUŠOV  
A PODPÁLAVSKÝ LUH 

TM

UM

TMA

UMA

Výrobní proces

Výrobní proces

Poznámky

Poznámky

2D řezané písmo z fólie s 
vysokou adhesí, matný povrch

2D řezané písmo z fólie s 
vysokou adhesí v nestandardní 
barvě, matný povrch

Grafický prvek

Grafický prvek

Úvod Mušov

Úvod Mušov Anglicky

Kód

Kód

UM

UMA

Výrobní proces

Výrobní proces

Přibližné rozměry (v x š)

Přibližné rozměry (v x š)

Aplikace

Aplikace

Poznámky

Poznámky

105 x 465mm, výška 
verzálky 9.5mm

75 x 465mm, výška 
verzálky 8mm

Omítnutá stěna

Omítnutá stěna

2D řezané písmo z fólie s 
vysokou adhesí, matný povrch

2D řezané písmo z fólie s 
vysokou adhesí v nestandardní 
barvě, matný povrch



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko

Odkaz na 3D výkres

Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 
Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice

Mnoho věcí, které na Pálavě můžeme vidět, je dílem lidských rukou. Některé jsou patrné na 
první pohled, jiné už tolik ne. Stopy, které tady za dobu své přítomnosti různí lidé v různých 
dobách zanechali, často odhalí až trpělivá práce archeologů a vědců z jiných oborů. 

Krajina Pálavy člověka přitahuje už tisíce let. Kdysi ho lákala její strategická poloha  
a úrodná půda. Co sem přivedlo Vás? 

English Mnoho věcí, které na Pálavě můžeme vidět, je dílem lidských rukou. Některé jsou 
patrné na první pohled, jiné už tolik ne. Stopy, které tady za dobu své přítomnosti různí lidé 
v různých dobách zanechali, často odhalí až trpělivá práce archeologů a vědců z jiných oborů. 

Krajina Pálavy člověka přitahuje už tisíce let. Kdysi ho lákala její strategická poloha a úrodná 
půda. Co sem přivedlo Vás? 

STOPY ČLOVĚKA NA PÁLAVĚ HUMAN TRACES IN PÁLAVA

Úvod Stopy1:5

G05
024_310, 024_311

Grafický prvek

Grafický prvek

Úvod Stopy

Úvod Stopy Anglicky

Kód

Kód

US

USA

Přibližné rozměry (v x š)

Přibližné rozměry (v x š)

Aplikace

Aplikace

170 x 600mm

145 x 530mm

Stůl z litého betonu

Stůl z litého betonu

USAUS

Výrobní proces

Výrobní proces

Poznámky

Poznámky

Sítotisk, 1 barva

Sítotisk, 1 barva

Sítotisk musí být dostatečně odolný pro provoz v trvalé 
expozici, grafický prvek je aplikován v místě, kde se ho 
návštěvníci budou často dotýkat

Sítotisk musí být dostatečně odolný pro provoz v trvalé 
expozici, grafický prvek je aplikován v místě, kde se ho 
návštěvníci budou často dotýkat



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko

Odkaz na 3D výkres

Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 
Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice

Instrukce Projekce---

G06
024_310, 024_311

Grafický prvek

Instrukce Projekce

Kód IP Přibližné rozměry (v x š) Aplikace
150 x 300mm Stůl z litého betonu

IP

Výrobní proces Poznámky
Sítotisk, 2 barvy Sítotisk musí být dostatečně odolný pro provoz v trvalé 

expozici, grafický prvek je aplikován v místě, kde se ho 
návštěvníci budou často dotýkat

bude doplněno v pozdější fázi



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko

Odkaz na 3D výkres

Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 
Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice

Titul Pestrost1:2

G07
024_300, 024_301

Grafický prvek

typický grafický prvek

typický grafický prvek

profil dřevěného bloku

profil dřevěného bloku

indikativní zobrazení panelu  
z dřevěných lamel (není v měřítku)

Grafický prvek

Titul Pestrost Anglicky

Titul Pestrost

Kód

Kód

TPA

TP Rozměry (v x š x h)

Rozměry (v x š x h)

Aplikace

Aplikace

100 x ruzné 430-1000 x 
79mm, výška verzálky 
42mm

49 x ruzné 210-780 x 
49mm, výška verzálky 
30mm

Stěna z dřevěných lamel

Stěna z dřevěných lamel

TPA

TP

Výrobní proces

Výrobní proces

Poznámky

Poznámky

3D řezané písmo vyrobené z 
dubového dřeva, vyvýšené,  
10mm hloubka

3D řezané písmo vyrovbné z 
dubového dřeva, zahloubené, 
10mm hloubka

Dřevěný materiál je součástí dodávky.
Výběr dřeva v koordinaci s dodavatelem lamelových 
panelů pro Zeď pestrosti (viz 3D výkres 024_301)

Dřevěný materiál je součástí dodávky.
Výběr dřeva v koordinaci s dodavatelem lamelových 
panelů pro Zeď pestrosti (viz 3D výkres 024_301)

SKALNÍ STEPI 

ROCK STEPPE

All Things Studio LTD
18–20 Scrutton Street
Fourth  Floor
London EC2R 4XD

www.allthings.is
info@allthings.is
+44 (0) 7429882866

1:10  / NTS @ A3

024_301

PT

024

INDIKATIVNÍ ZOBRAZENÍ – LAMELOVÉ PANELY 
Měřítko 1.10 @ A3

Povrch zdi pestrosti z horizontálních
dřevěných lamel umožňující
flexibilní vystavení exponátů

.Horní a dolní část dřevěných lamel
barevně natřená, barvy reflektují

charakter stanovišť a se mění po
délce zdi

PREPARÁTY ZALITÉ DO PRYSKYŘICE HLASY PTÁKŮ

AKRYLOVÉ VITRÍNY LUPA

HERBÁŘOVÉ POLOŽKY POLICE NA EXPONÁTY

KVĚTINÁČE S ŽIVÝMI ROSTLINAMIHMATKY

INDIKATIVNÍ ZOBRAZENÍ – ZPŮSOBY VYSTAVENÍ EXPONÁTŮ 
NENÍ V MĚŘÍTKU

PRŮŘEZ TYPICKÉ DETAILY – ZEĎ PESTROSTI
Měřítko 1.10 @ A3

Kruhový výřez v panelu z lamel
s reporduktorem vzadu

Perforovaná kovová mřížka
zakrývající reproduktor

Výklenek vyříznutý v panelu z lamel,
stěny barevně natřeny

.Exponáty určené k prozkoumání
hmatem (např. hornina), exponáty zajištěny

a nainstalovány pracovníky muzea

Dřevěná police na exponáty umístená do
mezer mezi lamelami a upevněná zezadu

50
50

50
300

ø100

Akrylový kryt s dřevěným rámem na
vystavení preparátu hmyzu, preparáty

dodány a nainstalovány pracovníky muzea

.

Akrylový základ bezpečně připevněný
zezadu do panelu z lamel

Akrylový kryt bezpečně připevněný
do dřevěného rámu

550 (R
ůzné)

Dřevěná police na exponáty umístená do
mezer mezi lamelami a upevněná zezadu

Vycpaniny nainstalované
na police pracovníky muzea

Obložení zdí – panely z dřevěných lamel
Mezera za obložením

Konstrukce nainstalována do zdi

75

50

170 (Různé)

50

07.10.2018

07.10.18A

Detaily – Zeď pestrosti

17.10.18B

B

D m p írody Pálavy

House of Nature NakreslilMěřítko

Číslo

Výkres Datum

Číslo 
zakázkyProjekt

Klient

Revize

Nacenění

Žádost o dotaci



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko

Odkaz na 3D výkres

Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 
Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice

Panel Pestrost1:4

G08
024_300, 024_301

Grafický prvek

Panel Pestrost

Kód PP Rozměry panelu (v x š) Aplikace
200 x 850mm Stěna z dřevěných lamel

PP

Výrobní proces Poznámky
Digitální tisk přímo na panel z 
2mm kovu, práškové lakování, 
matný povrch, zaoblené rohy

Výroba kovového panelu je součástí dodávky. Dodavatel 
navrhne způsob upevnění ze zadní strany panelů tak aby 
nebylo na přední straně viditelné.

SKÁLY A JESKYNĚ 

Odhalené skály jsou součástí typického reliéfu 
Pálavy. Pevné vápence vystupují místy na 
povrch jako strmé, bradlové útesy vystavené 
prudkému slunci a větru. V podzemí ukrývají 
rozsáhlý systém temných krasových jeskyní. 
Toto extrémní prostředí ale rozhodně není bez 
života.

sucho / i v jeskyních voda vysychá

prudké slunce / v jeskyních žádné slunce

žádná nebo velmi mělká půda ve skalních 
rozsedlinách

ENGLISH SKÁLY A JESKYNĚ 

English Odhalené skály jsou součástí 
typického reliéfu Pálavy. Pevné vápence 
vystupují místy na povrch jako strmé, bradlové 
útesy vystavené prudkému slunci a větru. V 
podzemí ukrývají rozsáhlý systém temných 
krasových jeskyní. Toto extrémní prostředí ale 
rozhodně není bez života.

sucho / i v jeskyních voda vysychá

prudké slunce / v jeskyních žádné slunce

žádná nebo velmi mělká půda ve skalních 
rozsedlinách

Děvín Kotel Soutěska



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko

Odkaz na 3D výkres

Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 
Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice

Panel Totem1:20

G09
024_230, 024_350

Grafický prvek

Panel Totem

Kód PT Rozměry panelu (v x š) Aplikace
PT_A 1500 x 350mm  
PT_B 1800 x 350mm 
PT_C 2100 x 350mm
PT_D 2400 x 350mm

Kovový panel, práškové 
lakování, matný povrch

PT_A

PT_B

PT_C

PT_D

PT_AV1 PT_AV2

Výrobní proces Poznámky
Digitální tisk přímo na kovový 
panel

Výroba kovového panelu není součástí dodávky, bude 
zajištěna dodavatelem vybavení expozice. AV hardware 
a jeho instalace není součástí dodávky.

KDE SE  
PESTROST  
VZALA   
THE ORIGINS OF  
BIODIVERSITY

Neviditelné hranice
Právě stojíte na hranicích několika evropských oblastí rozšíření 
rostlinných a živočišných druhů. V místech, kde se oblasti 
překrývají, bývá pestrost druhů největší. Na Pálavě tak můžete 
narazit na živočichy typické pro vyprahlé jižní stepi, i stinný 
středoevropský listnatý les. 

English Neviditelné hranice
English Právě stojíte na hranicích několika evropských oblastí 
rozšíření rostlinných a živočišných druhů. V místech, kde se 
oblasti překrývají, bývá pestrost druhů největší. Na Pálavě tak 
můžete narazit na živočichy typické pro vyprahlé jižní stepi, 
i stinný středoevropský listnatý les. 

Citlivý kmen Mikulov
V roce 1984 začal mladý rostlinolékař a nadšený entomolog 
Milan Hluchý experimentovat na vinicích JZD Mikulov s dravým 
roztočem Typhlodromus pyri. O tři roky později už „kmen 
Mikulov“ tohoto půlmilimetrového dravce spolehlivě lovil 
škodlivé svilušky a jiné roztoče na 180 hektarech družstevních 
vinic. Jinde museli vinaři nasadit tvrdou a drahou chemii. 
Typhlodromus tento problém dokázal řešit trvale, ale byl citlivý 
na řadu postřiků a těch se vinaři museli vzdát.

English Citlivý kmen Mikulov
V roce 1984 začal mladý rostlinolékař a nadšený entomolog 
Milan Hluchý experimentovat na vinicích JZD Mikulov s dravým 
roztočem Typhlodromus pyri. 

Citlivý kmen Mikulov
V roce 1984 začal mladý rostlinolékař a nadšený entomolog 
Milan Hluchý experimentovat na vinicích JZD Mikulov s dravým 
roztočem Typhlodromus pyri. O tři roky později už „kmen 
Mikulov“ tohoto půlmilimetrového dravce spolehlivě lovil 
škodlivé svilušky a jiné roztoče na 180 hektarech družstevních 
vinic. Jinde museli vinaři nasadit tvrdou a drahou chemii. 
Typhlodromus tento problém dokázal řešit trvale, ale byl citlivý 
na řadu postřiků a těch se vinaři museli vzdát.

English Citlivý kmen Mikulov
V roce 1984 začal mladý rostlinolékař a nadšený entomolog 
Milan Hluchý experimentovat na vinicích JZD Mikulov s dravým 
roztočem Typhlodromus pyri. 

Voda i sucho
Pálava má různorodé „základy“, geologické podloží. Zahrnuje 
krasové území se skalami z tvrdých vápenců, místy extrémně 
suché, ale i údolí řeky Dyje s lužními lesy, které vděčí za svůj 
vznik pravidelným záplavám. Díky vlhkosti, bujné vegetaci 
a bohatosti forem života bývají označovány za „tropické 
pralesy“ mírného pásma. 

English Voda i sucho
English Pálava má různorodé „základy“, geologické podloží. 
Zahrnuje krasové území se skalami z tvrdých vápenců, místy 
extrémně suché, ale i údolí řeky Dyje s lužními lesy, které 
vděčí za svůj vznik pravidelným záplavám. Díky vlhkosti, bujné 
vegetaci a bohatosti forem života bývají označovány za 
„tropické pralesy“ mírného pásma. 

Zelené vinice, ne černé
Cílem vinařů byla rovnováha na vinici, jejímž výsledkem 
jsou zdravé vyzrálé hrozny, nezbytný základ kvalitních vín. 
To znamenalo ustoupit od zažité představy o „uklizeném, 
okopaném vinohradu“ a začít vinice ozeleňovat. Konkurence 
mělce kořenících kvetoucích rostlin totiž nutí révu sáhnout si 
kořeny pro vodu do větších hloubek, což zvyšuje její odolnost 
proti suchu. A pyl a nektar z květů podrostu umožňuje 
užitečným organizmům na vinici přežít.

English Zelené vinice, ne černé
English Cílem vinařů byla rovnováha na vinici, jejímž 
výsledkem jsou zdravé vyzrálé hrozny, nezbytný základ 
kvalitních vín. To znamenalo ustoupit od zažité představy 
o „uklizeném, okopaném vinohradu“ a začít vinice ozeleňovat. 
Konkurence mělce kořenících kvetoucích rostlin totiž nutí révu 
sáhnout si kořeny pro vodu do větších hloubek, což zvyšuje 
její odolnost proti suchu. A pyl a nektar z květů podrostu 
umožňuje užitečným organizmům na vinici přežít.

Mizející minulost
Po třiceti letech se integrované hospodaření ve vinicích 
stalo normou. Vědci na území CHKO Pálava teď musí řešit 
nový problém. Opakovaně porovnávali motýlí populace v 
rezervacích a ve vinicích ošetřovaných integrovaně, ekologicky 
a konvenčně. Zatímco integrovaných a ekologických vinic 
přibývá, konvenčně ošetřované nenávratně mizí – a s nimi 
i srovnávací plochy. Za tři desetiletí se podíl konvenčních vinic 
snížil pod 5 % a dále klesá.

English Mizející minulost
English Po třiceti letech se integrované hospodaření 
ve vinicích stalo normou. Vědci na území CHKO Pálava 
teď musí řešit nový problém. Opakovaně porovnávali 
motýlí populace v rezervacích a ve vinicích ošetřovaných 
integrovaně, ekologicky a konvenčně. Zatímco integrovaných 
a ekologických vinic přibývá, konvenčně ošetřované 
nenávratně mizí – a s nimi i srovnávací plochy. Za tři desetiletí 
se podíl konvenčních vinic snížil pod 5 % a dále klesá.

1988

13 000 ha

2020

17 000 ha

1950

1950

1950

2020

2020

2020

typický panel 
2400 x 350mm

typický panel 
2100 x 350mm

typický panel 
1800 x 350mm

typický panel 
1500 x 350mm

panely s výřezy pro dotykovou  
obrazovku, verze s naslouchadly a bez 
1500 x 350mm



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko

Odkaz na 3D výkres

Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 
Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice

Panel Stopy1:4

G10
024_310, 024_311

Grafický prvek

Panel Stopy

Kód PS Rozměry panelu (v x š) Aplikace
300 x 580mm Zabudováno do skosené 

hrany betonového stolu 
(viz 3D výkres 024_311)

PS

Výrobní proces Poznámky
Digitální tisk na Duratrans nebo 
podobný substrát, aplikace na 
spodní stranu 3mm akrylového 
panelu s odolností proti 
poškrábání, podsvícení 

Podsvícení panelů je součástí dodávky, ke zprovoznění 
podsvícení nutná koordinace s dodavatelem AV 
hardware

Holé, bílé pálavské skály
Vápencové skály k Pálavě 
neodmyslitelně patří. Část jich byla 
obnažena až následkem sesuvů půdy, 
které způsobili lidé doby bronzové. Při 
budování hradisek odlesnili vrcholové 
partie pálavských vrchů. Půda, kterou 
přestaly chránit koruny a kořeny 
stromů, neodolala větru a dešti 
a svezla se do údolí. Bělostné skály 
například na Stolové hoře začaly zářit 
do daleka.

English
Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetur adipiscing elit, sed 
do eiusmod tempor incididunt ut 
labore et dolore magna aliqua. Ut 
enim ad minim veniam, quis nostrud 
exercitation ullamco laboris nisi ut 
aliquip ex ea commodo consequat. 

Duis aute irure dolor in reprehenderit 
in voluptate velit esse cillum dolore 
eu fugiat nulla pariatur. Excepteur sint 
occaecat cupidatat non proident, 
sunt in culpa qui officia deserunt 
mollit anim id est laborum.

likacích, přispěl právě digitalizovaný Czižekův kresebný kata-
log nálezů v archívu Ústa vu Anthropos MZM. V něm se setká-
váme i s jinými jednoduše zdobenými kostmi, jež částečně
vyobrazuje J. Svo boda (1976, obr. 1–2).

K dalším nálezům, tentokrát z drobných výkopů badatelů
převážně z řad brněnských Němců, došlo v Býčí skále (k nim
Hauser 1925, 141–146, 151–153). O plochých oblázcích s vět-
vičkovitými rytinami (192) a snad s karikaturou obličeje
(197) z Čupikových výkopů referovali Josef Bayer (1924a,
obr. 1; 1928, tab. III: 5–6), I. L. Červinka (1927, obr. 25: 2, 4)
i K. Schirmeisen (1925, obr. 2 a 3). Podle K. Valocha (1961a,
tab. XI: 1) má však tento poslední artefakt pocházet z Pe -
kárny. Nejvýrazněji rytý oblázek, snad s pohlavními symboly
(193), vyzdvihl Hans Stika r. 1927 v povodňových sedimen-
tech před jeskyní (Schirmeisen 1928a, 34, obr. 2; 1928b, obr. 2).
Nejspornější obrazec je vyryt na břidlicovém valounku, po -
chá zejícím z výkopů Valochovy předválečné skupiny (196).
Sám nálezce (Valoch 1947, 127; 1965a, 15) jej interpretuje
jako karikaturu lidské tváře, já sám bych v rytině viděl spíše
ptáka na vejcích (Oliva 1995, 34, obr. 5; srov. Bosinski 2007,
263–270). V jednom ze svých oblázků (194) rozpoznal poz-
ději K. Valoch (1978) podobu ženy v typicky magdalénienské
boční stylizaci. I jiné meziválečné jeskynní nálezy byly K. Va -
lochem zveřejňovány až po válce. Byl to zejména kostěný ko -
touček s paprsčitými rýhami z jeskyně Křížovy (191, coll. Ču -
pik, Valoch 1954), Prorokův nález mezikruží z mamutoviny
z téže lokality (190, Valoch 1960a, tab. VIII), oblázek s mříž-
kovitou rytinou z vlastního výkopu před jeskyní Ochozskou
(189, Valoch 1953, 22–23; 1960b, tab. V: 9), a podobně porý-
hovaný břidličný oblázek, snad z Pekárny (Va loch 1994, obr.
1: 5). V roce 1939 odkryl Karel Absolon mladší v Rytířské jes-
kyni (obr. 11) spolu se silexovými nástroji a bází parohového
kopí též závěsek v podobě tenké ženy se svislými prsy (202,
Valoch 1965a, tab. 15: 1–4; 1965b). Sám nálezce ji však pova-
žoval za harpunu (Absolon jun. 1940, 233 a obr. 3). Čtyři ryté
či provrtané oblázky z Pekárny a Býčí skály byly uveřejněny
spolu s evidentními falzy (Prorok – Skutil 1949), podvrženými
prvému z autorů.   

Těmito krasovými vykopávkami jsme se ocitli v době první
republiky, kdy byla archeologie paleolitu určována hlavně
mohutnou osobností prof. Karla Absolona (Kostrhun 2014).
Největší počet uměleckých předmětů vydaly jeho výzkumy
v Dolních Věstonicích (Absolon 1938a; b; 1939;1945b; 1949).
Ještě před jejich zahájením se tu však Hansi Freisingovi dne
5. 11. 1923 poštěstil nález drobné plastiky mamuta, čímž byla
patrně objevena – ale nikoli rozpoznána – paleolitická kera-
mika (Schirmeisen 1923; Bayer 1924b). Dodnes není jasné,
zda je soška vyrobena z pálené hlíny nebo z měkkého kame-
ne, jak čteme v prvních publikacích (Bayer 1924b; 1925, 70;
Valoch – Lázničková Gonyševová 2009, obr. II.31; Cook 2013,
153, obr. 9), podlouhlá modelace, nalezená současně s ma -
mutkem, je však nepochybně keramická (Bayer 1925, 70).
Protože průběh velkolepých kampaní K. Absolona byl předne-
dávnem podrobně vylíčen (Oliva 2014), můžeme se zmínit jen
o některých meznících. V prvém roce byl v horní části stani-
ce vyzvednut ornamentovaný kel (111) a první nepochybně
keramická plastika (dnes ztracená hlavička medvídka), v dru-
hém roce vyzdvihl Josef Seidl z mohutného ohniště výše ve
svahu Věstonickou Venuši (26). Její publikace se nepochopi-
telně odkládala, kvalitní fotografie vyšly tiskem až po čtyřech
letech v tehdy světově nejrozšířenějším společenském týdení-
ku (Absolon 1929, 936). Kvůli srovnání tu byla uveřejněna
i stylizovaná plastika ženy z Pekárny. Publikované foto věsto-
nické Venuše převzal H. Kühn (1930, tab. 4: 3), ale patrně se
přehlédl v popiskách, protože klade sošku do Pekárny a srov-
nává ji s Venuší z Lespugue. Věstonickou Venuši přitom popi-
suje již dříve, přičemž tukové faldy na zádech považuje za
žebra (Kühn 1926, 181). V roce 1931 se na Riesově poli v are-
álu staršího sídliště ve střední části (sensu Klíma 1983) našlo
ženské torzo z mamutoviny, na němž jsou někdy rozpozná -
vány znaky tzv. hottentotské zástěrky (protažení stydkých
pysků, č. 86). Po roční přestávce se v dalších třech sezónách
1933–1935 výzkum zaměřil výlučně na tzv. mladší sídliště ve
střední části, kde pole kolem spádnicové cesty k úvozu skýta-
ly bohaté vrstvy s velkým množstvím keramických plastik
(Absolon 1934a; b; c; 1935; Kühn 1935; Klíma 1981). Z jiných
nálezů uveďme gynekomorfní vidlicovitý závěsek (87) a boha-
tě ornamentovanou lžíci z mamutoviny (112). Rozmístění
těchto nálezů rekonstruoval na podkladě Daniových deníků
a jeho nedostatečného plánku Bohuslav Klíma (1981, obr. 4)
a Martin Oliva (2014, obr. 49). V letošním srpnu nám A. Car -
miggelt předal rekonstrukci nálezové plochy od A. Boh merse,
který měl možná k dispozici více dokladů než my, a plastiky
umisťuje poněkud odlišně (obr. 12). Ze západního břehu
dolní části úvozu vyzdvihl 22. 8. 1936 dělník Tschochohei
(nebo Seebauer?) snad nejvzácnější věstonický nález, lidskou
hlavičku z mamutoviny (84). Na rozdíl od Venuše se tento
unikát ihned dostal do světových časopisů (obr. na str. 63;
Absolon 1937b, 551; Kühn 1937). Pode dnem úvozu a v jeho
nejbližším okolí ležely ještě tzv. prsaté korály z mamutoviny
(90–97), patr ně z jednoho náhrdelníku, zdobené válečky
z jiné ozdoby (98–104), především ale tyčinka s prsy a geo-
metrickým ornamentem, jíž chyběla distální část, původně asi
rovněž provrtaná (30. 9. 1937, č. 88; viz původní stav in Oliva
2014, 179). Jedinečné řezby z mamutoviny svědčí o existenci

17

UMĚNÍ MORAVSKÉHO PALEOLITU
ATLAS SBÍRKY ÚSTAVU ANTHROPOS MZM

Obr. 9. Práce v zadních partiích Pekárny, záběr od míst s nálezy zdobených spatulí.
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Sed do 
eiusmod tempor incididunt ut labore et dolore aliqua.

English Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. 
Sed do eiusmod tempor incididunt ut labore et dolore aliqua.

KAM SE  
VYDAT DÁLE

WHERE TO  
VISIT NEXT



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko

Odkaz na 3D výkres

Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 
Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice

Otázka Diskuze1:2

G11
024_230, 024_330

Grafický prvek

Otázka Diskuze

Kód OD Přibližné rozměry (v x š)
85 x 215mm, výška 
verzálky 17mm

Jak se postarat  
o zachování 
různorodé krajiny?

OD

Aplikace
Omítnutá stěna

Výrobní proces Poznámky
2D řezané písmo z fólie s 
vysokou adhesí, matný povrch

typický grafický prvek



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko

Odkaz na 3D výkres

Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 
Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice

Panel Diskuze1:4

G12
024_230, 024_330

Grafický prvek

Panel Diskuze

Kód PD Rozměry panelu (v x š x h) Aplikace
220 x 310 x 44mm Zabudováno do otočné 

konstrukce (viz 3D výkres 
024_330)

PD

Výrobní proces Poznámky
Digitální tisk přímo na kvádrový 
panel z 12mm vysoce kvalitní 
překližky, mořený

Kvádrový panel z mořené překližky je součástí dodávky

Lorem ipsum dolor sit amet, eiusmod tempor 
incididunt ut labore et dolore magna aliqua. 
Ut enim ad minim veniam, quis nostrud 
exercitation ullamco laboris nisi ut aliquip ex  
ea commodo consequat.

Mirka Knapková, veslařská reprezentantka

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing 27% elit, 87% sed do eiusmod 
tempor incididunt ut labore et dolore 
magna aliqua. 

typický panel přední strana typický panel zadní strana půdorys panelu umístěného 
na ocelové konstrukci 
umožňující rotaci



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko

Odkaz na 3D výkres

Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 
Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice

Panel Mušov1:4

G13
024_320

Grafický prvek

Panel Mušov

Kód PM Rozměry panelu (v x š) Aplikace
160 x 300mm Zabudováno do dřevěné 

lavice konstrukce (viz 3D 
výkres 024_320)

PM

Výrobní proces Poznámky
Digitální tisk přímo na panel z 
2mm kovu, práškové lakování, 
matný povrch

Panel musí být vyroben s kulatými výseky pro 
kabeláž a tlačítka pro naslouchadlo a výběr nahrávek. 
Naslouchadlo a tlačítka nejsou součástí dodávky.

Gertruda Kočí
Duis aute irure dolor in reprehenderit in 
voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat 
nulla pariatur. Excepteur sint occaecat 
cupidatat non proident, sunt in culpa 
qui officia deserunt mollit anim id est 
laborum. Sed ut perspiciatis unde omnis 
iste natus error sit voluptatem accusantium 
doloremque rem. 

Gertruda Kočí vzpomíná jak se ve škole 
učila o druzích rostlin na lukách 
(01:35)

Rudolf Suchánek
Duis aute irure dolor in reprehenderit in 
voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat 
nulla pariatur. Excepteur sint occaecat 
cupidatat non proident, sunt in culpa 
qui officia deserunt mollit anim id est 
laborum. Sed ut perspiciatis unde omnis 
iste natus error sit voluptatem accusantium 
doloremque rem. 

Rudolf Suchánek vzpomíná na povinnosti v dětství  
(01:22)

A na rozhodnutí vystěhovat vesnici 
(01:45)

typický panel s výsekem pro kabeláž typický panel s výsekem pro kabeláž  
a výseky pro tlačítka

výsek pro kabeláž

naslouchadlo

výseky pro tlačítka



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko

Odkaz na 3D výkres

Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 
Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice

Popisky1:4

G14
024_300, 024_301, 024_230

Grafický prvek

Grafický prvek

Popiska Exponát

Popiska Akvárium

Kód

Kód

PE

PA

Rozměry panelu (v x š)

Rozměry panelu (v x š)

Aplikace

Aplikace

PE_A - 150 x 150mm
PE_B - 150 x 200mm
PE_C - 200 x 150mm

350 x 350mm

PE_A, PE_B - Stěna z 
dřevěných lamel
PE_C - Omítnutá stěna

Sklo akvária

PE_A PE_C

PE_B

JE

PA

Výrobní proces

Výrobní proces

Poznámky

Poznámky

Digitální tisk přímo na panel z 
2mm kovu, práškové lakování, 
matný povrch, zaoblené rohy

Digitální tisk na Lumisty fólii nebo 
podobný substrát

Výroba kovového panelu je součástí dodávky. Dodavatel 
navrhne způsob upevnění ze zadní strany panelů tak aby 
nebylo na přední straně viditelné.

Vrápenec Malý
Rhinolophus hipposideros

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit, sed do eiusmod tempor 
incididunt ut labore et dolore magna 
aliqua. Ut enim ad minim veniam, quis 
nostrud exercitation ullamco laboris nisi ut 
aliquip ex ea commodo consequat. 

Duis aute irure dolor in reprehenderit in 
voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat 
nulla pariatur. Excepteur sint occaecat 
cupidatat non proident, sunt in culpa 
qui officia deserunt mollit anim id est 
laborum. (70 slov)

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit

Vrápenec Malý
Rhinolophus hipposideros

Lorem Ipsum
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit, sed do eiusmod tempor 
incididunt ut labore et dolore magna aliqua. 
Ut enim ad minim veniam, quis nostrud 
exercitation ullamco laboris nisi ut aliquip ex 
ea commodo consequat. 

Duis aute irure dolor in reprehenderit in 
voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat 
nulla pariatur. Excepteur sint occaecat 
cupidatat non proident, sunt in culpa qui 
officia deserunt mollit anim id est laborum. 

Neque porro quisquam est, qui dolorem 
ipsum quia dolor sit amet, consectetur, 
adipisci velit, sed quia non numquam eius 
modi tempora incidunt ut labore et dolore 
magnam aliquam quaerat. (100 slov)

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit, 
sed do eiusmod tempor incididunt ut labore et dolore 
magna aliqua.

Vrápenec Malý
Rhinolophus hipposideros

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit, sed do eiusmod tempor 
incididunt ut labore et dolore magna aliqua. 
Ut enim ad minim veniam, quis nostrud 
exercitation ullamco laboris nisi ut aliquip ex 
ea commodo consequat. 

Duis aute irure dolor in reprehenderit in 
voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat 
nulla pariatur. Excepteur sint occaecat 
cupidatat non proident, sunt in culpa qui 
officia deserunt mollit anim id est laborum. 
(70 slov) bude doplněno  

v pozdější fázi



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko

Odkaz na 3D výkres

Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 
Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice

Vstupní Hala1:10

G15
024_200

Grafický prvek

Vstupní Hala

Kód VH Přibližné rozměry (v x š)
7 znaků, výška verzálky 
161mm; 47 znaků, výška 
verzálky 103mm

O PÁLAVĚ 
JEJÍ KRÁSE A PESTROSTI

O ZODPOVĚDNOSTI LIDÍ 
ZA JEJÍ OSUD

VH

Výrobní procesAplikace
Omítnutá stěna 3D řezané písmo z 5mm kovu, 

práškové lakování, matný povrch

Poznámky



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko

Odkaz na 3D výkres

Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 
Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice

Instrukce Terminál1:2

G16
024_200, 024_340

Grafický prvek

Grafický prvek

Instrukce Terminál

Instrukce Terminál Anglicky

Kód

Kód

IT

ITA

Přibližné rozměry (v x š)

Přibližné rozměry (v x š)

55 x 400mm, výška 
verzálky 10mm

55 x 400mm, výška 
verzálky 10mm

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit,  
sed do eiusmod tempor incididunt ut labore et dolore  
magna aliqua.

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit,  
sed do eiusmod tempor incididunt ut labore et dolore  
magna aliqua.

IT

ITA

Aplikace

Aplikace

Kovový terminál

Kovový terminál

Výrobní proces

Výrobní proces

Poznámky

Poznámky

2D řezané písmo z fólie s 
vysokou adhesí, matný povrch

2D řezané písmo z fólie s 
vysokou adhesí v nestandardní 
barvě, matný povrch



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko

Odkaz na 3D výkres

Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 
Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice

Panel Venkovní1:4

G17
---

Grafický prvek

Panel Venkovní

Kód PV Rozměry panelu (v x š)
400 x 700mm, 750 mm 
výška od země

Aplikace
Ukotvení do země 

Výrobní proces Poznámky
Grafika leptaná přímo do kového 
povrchu panelu z jednoho kusu s 
přehnutím, zaoblené rohy

Výroba kovového panelu a bezpečného ukotvení do 
země je součástí dodávky. Panel musí být odolný a 
vhodný pro použití v exteriéru.

PV

bude doplněno  
v pozdější fázi

indikativní zobrazení panelu ze předu  
a ze strany (není v měřítku)



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko

Odkaz na 3D výkres

Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 
Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice

Vrápenec Malý
Rhinolophus hipposideros

Popisky a Ikonky1:1

G18
024_300, 024_301

Grafický prvek

Grafický prvek

Jméno Exponát

Ikonka Exponát 

Kód

Kód

JE

IE

Přibližné rozměry (v x š)

Přibližné rozměry (v x š)

Aplikace

Aplikace

Různé, max 20 x 100mm

40 x 40mm

Dřevěné lamely

Dřevěné lamely

JE IE

Výrobní proces

Výrobní proces

Poznámky

Poznámky

Dry transfer

Dry transfer



Revize 
ČísloVydáno 11. 5. 2020Dům přírody Pálavy

Výkres

Měřítko

Odkaz na 3D výkres

Určeno pouze pro zpětnou vazbu klienta a nacenění. Nepoužívejte jako podklady k výrobě. 
Finální rozměry a specifikace budou dodány jako součást výrobních podkladů.

Fáze projektu Výběrové řízení na dodavatele expozice

Makrofoto1:2

G19
024_300, 024_301

Grafický prvek

Makrofoto

Kód MF Rozměry panelu (v x š) Aplikace
170 x 170mm Zabudováno do 

kruhového výklenku ø150 
ve zdi z dřevěných lamel

MF

Výrobní proces Poznámky
Digitální tisk na Duratrans nebo 
podobný substrát, aplikace na 
spodní stranu 3mm akrylového 
panelu s odolností proti 
poškrábání, podsvícení 

Podsvícení panelů je součástí dodávky, ke zprovoznění 
podsvícení nutná koordinace s dodavatelem AV 
hardware



House of Nature Ltd.

+420 728 450 748 
hello@janavodickova.com 
www.janavodickova.com


		2021-02-19T13:01:03+0000
	Not specified




